[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.07.2022 № 1755
г. Борисоглебск

	О внесении изменений в постановление Борисоглебского городского округа Воронежской области от 22.04.2022 № 1033 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории Борисоглебского городского округа Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водного кодекса Российской Федерации, в целях установления единых условий и требований, предъявляемых к использованию водных объектов для личных и бытовых нужд, обеспечению безопасности людей в местах организованного купания, массового отдыха населения, администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области, рассмотрев протест прокурора Лискинской транспортной прокуратуры от 22.06.2022 № 07-14-2022, администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Борисоглебского городского округа Воронежской области для личных и бытовых нужд, утвержденное постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 22.04.2022 № 1033, следующие изменения:
1.1 пункт 2.1 изложить в следующей редакции: «Каждый гражданин вправе пользоваться (без использования механических транспортных средств) береговой полосой водных объектов общего пользования для передвижения и пребывания около них, в том числе для осуществления любительского рыболовства и причаливания плавучих средств».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника главы администрации Борисоглебского городского округа Толстикова А.А.
Глава администрации                                                                                А.В. Пищугин